INDICAÇÃO Nº 01/2025

EZEQUIEL CORRÊA DE ARAÚJO e ELIELTON DOS
SANTOS, Vereadores desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICAM ao
Sr. PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

OPERAÇÃO TAPA BURACOS NAS RUAS DA CIDADE

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que muitas ruas de nossa cidade se
encontram esburacadas, podendo causar acidentes com veículos que ali trafegam,
e também pode fazer com que pedestres venham se machucar.

INDICAMOS então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL,

que providencie com urgência essa operação tapa buracos.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardamos
que este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 31 de janeiro de 2025.

EZEQUIEL CORRÊA DE ARAÚJO                       ELIELTON DOS SANTOS
       Vereador                                                           Vereador